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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XXIV  NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 550    15. IX. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 15 WRZEŚNIA 2024 r.  

 1. Dzisiaj Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu.  
 2. W poniedziałek Wspomnienie Świętych męczenników Korneliusza - papieża              
i Cypriana - biskupa.   

 3. We wtorek 85. rocznica napaści Związku Sowieckiego na Polskę - módlmy się       

o pokój i za poległych w obronie Ojczyzny. 

 4. W środę Święto Św. Stanisława Kostki, Patrona Polski (Patrona młodzieży). 

 5. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte 
powołania do służby w Kościele. 

 6. W piątek Wspomnienie św. Męczenników: Andrzeja Kim Taegon, Pawła Chong 

Hasang i Towarzyszy.  

 W piątek po Mszy Świętej o godz. 15.30 zapraszamy na spotkanie Matek          
w Modlitwie - sala na plebanii.  

7. W sobotę Święto św. Mateusza Apostoła i  Ewangelisty. 
 8. W następną niedzielę 22 września br. odbędzie się Marsz dla życia i rodziny.    
Główna Msza Święta o godz. 12.00 w Parafii  św. Ap. Piotra i Pawła, skąd wyruszy marsz            
i przejdzie ulicami miasta. Nasza parafia dołączy do marszu przy naszym sanktuarium.             
W Parku Konstytucji 3 Maja odbędzie się Piknik Rodzinny. W programie między innymi          
spektakl teatralny o Eucharystii; gry, zabawy, wspólny śpiew i poczęstunek. 

 jak każdego 22 dnia miesiąca Msza Święta za wstawiennictwem Św. Rity o pomoc 
duchową rodzinom, które przeżywają boleść po dziecku utraconym i zmarłym przed           
narodzeniem - z racji niedzieli o godz. 17.00 .  
 9. Trwają zapisy: kandydatów do przyjęcia sakramentu Bierzmowania oraz dzieci 
do I Komunii Świętej. Zapisy po Mszy Świętej lub w kancelarii. 
 10.  Kancelaria parafialna czynna będzie od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
 11.Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 12. Zachęcamy do zakupu prasy katolickiej.   
 13. Siostra Jolanta - Dominikanka, wyraża wdzięczność za każdy dar serca, który można 
przekazać na rzecz pracy misyjnej na Syberii.  
Numer konta: 84 2030 0045 1130 0000 1366 1110 
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Jezus udał się ze swoimi uczniami do wiosek pod Cezareą Filipową. W drodze pytał 
uczniów: «Za kogo uważają Mnie ludzie?» 
Oni Mu odpowiedzieli: «Za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za jednego 
z proroków». 
On ich zapytał: «A wy za kogo Mnie uważacie?» 
Odpowiedział Mu Piotr: «Ty jesteś Mesjasz». Wtedy surowo im przykazał, żeby nikomu        
o Nim nie mówili. 
I zaczął ich pouczać, że Syn Człowieczy wiele musi wycierpieć, że będzie odrzucony 
przez starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; że zostanie zabity, ale po trzech 
dniach zmartwychwstanie. A mówił zupełnie otwarcie te słowa. 
Wtedy Piotr wziął Go na bok i zaczął Go upominać. Lecz On obrócił się i patrząc na 
swych uczniów, zgromił Piotra słowami: «Zejdź Mi z oczu, szatanie, bo nie myślisz 
po Bożemu, lecz po ludzku». 
Potem przywołał do siebie tłum razem ze swoimi uczniami i rzekł im: «Jeśli ktoś chce 
pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie 
naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie               
z powodu Mnie i Ewangelii, zachowa je». OTO   SĞOWO   PAőSKIE 

PRZESĠANIE   EWANGELICZNE  

 
 
 
 
 

«A wy za kogo Mnie uważacie?» 

Ks. Proboszcz 

é na wrzesieŒé wprosté                                                                                                                                                                   
z „Kromki Chleba” - Bł. Ks. Stefana Kard. Wyszyńskiego 
- Nie ma takiej krzywdy, której by nie można przebaczyć... 
- Prawdziwa czystość uzdalnia do miłości... 
- Człowiek ma czynić sobie ziemię poddaną ,a nie stawać się  niewolnikiem ziemi, 
 materii... 
- Prawda ma w sobie znamię trwania, kłamstwo – kona szybką śmiercią... 

CZY WIESZ, ŧEé  
* Problemy trzeba szybko rozwiązywać, bo są jak zakaźna choroba…  
* Do prawdziwego wzrostu człowieczeństwa-konieczne są ograniczenia…  
* Najlepiej umiera się na własnym krzyżu…  
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Z  NAUCZANIA  OJCA  śWIŇTEGOé       
papież Franciszek w swojej ostatniej Bulli - „Spes non confundit” -  

przypomina: 

 

MYśLI WIERSZEM PISANEé  

 Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba                                                                                                                                     
Podnoszą z ziemi przez uszanowanie                                                                                                             
Dla darów Nieba. Tęskno mi, Panie...                                                                                                                            
Do kraju tego gdzie winą jest dużą                                                                                                                                  
Popsować gniazdo na gruszy bocianie,                                                                                                                    
Tęskno mi, Panie...                                                                                                                                                                                                                                                            
Do kraju tego, gdzie pierwsze  ukłony                                                                                                                                  
Są jak odwieczne Chrystusa wyznanie:                                                                                                                 
„Bądź pochwalony!”                                                                                                                                        
Tęskno mi, Panie…                                  /„Moja piosenka” - K.C. Norwid/ 

Z  SERCA  DO SERCAé     
„Istnieją tylko dwie rzeczy, które musimy dać naszym dzieciom:                                                                                                                          
Jedna - to korzenie…, druga - to skrzydła…” /H. Carter/ 
Kolejny rok szkolny - 2024/2025 już trwa… Zrobiło się jakoś tłumniej na suwalskich 
ulicach, w autobusach, i oczywiście w szkołach. Radosne powitanie szkół przy parafia 
odbyło się w obecności Pasterza Ełckiego - Ks. Bp Jerzego Mazura, który mógł 
osobiście spotkać się z wielokulturową szkołą podstawową. Obecna sytuacja sprawiła, 
że dzieci polskie mają we wspólnocie szkolnej nie tylko Romów, ale też uczniów          
z Mołdawii, czy z Ukrainy. Wspólna modlitwa z Pasterzem Diecezji, obecności          
Ks. Jaremy Sykulskiego, Proboszcza naszej parafii, ale też Organu Prowadzącego 
Szkoły, na pewno „doleciała” do Nieba, aby wybłagać nie tylko na ten nowy czas nauki    
potrzebne łaski, ale „przeprowadzić” i uczniów, i nauczycieli, i rodziców przez  niełatwe 
szkolne schody… Niełatwe wydarzenia związane z polską szkołą powinny nas         
mobilizować, zarówno do szczerej i żarliwej modlitwy, jak też do świadectwa wiary. 
Niebawem mamy możliwość wziąć udział w Suwalskim Marszu dla Życia i Rodziny.     
22 września br., w niedzielę nie może zabraknąć nikogo i to nie tylko ze wspólnot 
parafialnych, ale każdego, komu drogie i ważne są sprawy naszej polskiej, katolickiej 
przyszłości. W czasie spotkania inauguracyjnego w szkołach przy naszym Sanktuarium, 
Pani Dyrektor obu szkół przypomniała obecnym, że: „Są trzy metody wychowania:                                   
1.Przez przykład. 2. Przez przykład. 3. Przez przykład.”… Warto i nam o tym pamiętać! 
                                                                                                                          /K.B./ 

Wspólnota chrześcijańska nie może zatem ustępować nikomu miejsca  we 
wspieraniu potrzeby spoğecznego przymierza na rzecz nadzieié  

POMčDLMY SIŇ WSPčLNIEé  
za Ojczyznę - słowami św. S. Faustyny Kowalskiej…  
Jezu Najmiłosierniejszy,                                                                                                                                                
proszę Cię przez przyczynę świętych Twoich,                                                                                                      
a szczególnie  przez przyczynę Matki Twojej najmilszej,                                                                                           
która Cię wychowała z dziecięctwa ,                                                                                                                         
błagam Cię, błogosław Ojczyźnie mojej.                                                                                                                              
Jezu, nie patrz na grzechy nasze,                                                                                                                                
ale spójrz się na łzy  dzieci małych,                                                                                                                                        
na głód i zimno, jakie cierpią.                                                                                                                                        
Jezu, dla tych niewiniątek,                                                                                                                                   
udziel mi łaski, o którą Cię proszę,                                                                                                                                      
dla Ojczyzny mojej. Amen.  

KONGRES  EUCHARYSTYCZNYé trwaé  
ADORACJA… to wielka lekcja...,                                                                                                                       
której udziela nam Chrystus w Najświętszym Sakramencie... 
„Boże, Ty, Boże mój, Ciebie szukam;                                                                                                                                    
Ciebie pragnie moja dusza, za Tobą tęskni moje ciało,                                                                                       
jak ziemia zeschła, spragniona, bez wody…” (Ps 63,2) 
• Adoracja… nie jest nabożeństwem…  
• Adoracja… w języku biblijnym, w języku hebrajskim znaczy: dosłownie upaść na 
ziemię, ale nie tak upaść, jakby się przewrócić, czy potknąć…, ale tzn. upaść na ziemię      
w znaczeniu niesamowicie mocnym, dynamicznym, upaść jak proch, chciałoby się 
powiedzieć: gruchnąć przed Bogiem na ziemię; zupełnie się spłaszczyć, uniżyć do 
końca tak, jak człowiek mógłby uniżyć swoje ciało…  
• Adoracja… to… Przychodzę, klękam… i... JESTEŚMY… Chrystus i ja... 
„Cóż mogę powiedzieć o Tobie,                                                                                                                                                                         
jeśli nie to, że jesteś moim Bogiem;                                                                                                                      
Bogiem mojego początku i mojego zachodu,                                                                                               
Bogiem mojej radości i mojego smutku,                                                                                                         
Bogiem mojego życia”.  (K. Rahner) 

 Wszyscy , w rzeczywistości, potrzebują odzyskać  radość życia, ponieważ istota 
ludzka, stworzona na obraz i podobieństwo Boga, nie może zadowolić się przetrwaniem 
lub wegetacją, dostosowaniem się do teraźniejszości, pozwalając zadowolić się jedynie 
rzeczywistością materialną... 
 Niech znaki nadziei będą oferowane chorym, znajdującym się w domu czy            
w szpitalu. Niech ich cierpienie znajdzie ulgę w bliskości osób, które ich odwiedzają,    
i w czułości, jaką otrzymują... 

REFLEKSJEé ZAMYśLENIAé WNIOSKIé  
Czy ty potrafisz cieszyć się życiem:                                                                                                          
wstawaniem, jedzeniem, drogą do pracy, pracą,                                                                                                 
powrotem, odpoczynkiem, snem, szorstkością muru, bielą śniegu,                                                       
niebieskością nieba; walką, nawet przegraną?                                                                                             
Czy ty potrafisz się cieszyć się życiem? Chociaż czasem?                                                                              
Czy też zostało ci tylko zmęczenie, znużenie aż do obrzydzenia -                                                 
obowiązek niewolnika, który wali się wieczorem w łóżko,                                                                            
tak jak kiedyś zwali się w grób?                                                                                                                                 
A przecież to jest największy dar, jaki Pan Bóg mógł ci dać - życie. 
                                                                                                             /Ks. M. M./ 

 Ku pomocyé  
Żeby być mądrym człowiekiem - trzeba nieustannie studiować Krzyż…  


